Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2013                                                                                                           № 1
с. Надеждинское

Об утверждении Плана основных мероприятий муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 год

С целью поддержания устойчивого управления и функционирования органов управления администрации сельского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, повышения эффективности обучения населения способам защиты от опасностей возникающих при чрезвычайных ситуациях военного, природного и техногенного характера

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на      2013 год.

2. Контроль за исполнением мероприятий Плана, указанного в п.1 настоящего постановления, возложить на заместителя главы администрации, уполномоченного  на решение задач в области ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение Ладынскую Е.В.

3. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации

сельского поселения                                                                    А.М.Глазунова

СОГЛАСОВАНО                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

Начальник отдела по делам                                                                                  постановлением
По делам ГО и ЧС администрации                                                                     администрации
Биробиджанского муниципального                                                                     Надеждинского сельского

района                                                                                                                     поселения

________________Н.В.Цыбаев                                                                            № 1 от 15.01. 2013
_____»_____________2013г.
ПЛАН

основных мероприятий муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского  муниципального района  Еврейской автономной области  в  области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2013 год

                                                                                                    с. Надеждинское
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Ориентировочные

затраты общие

(тыс. руб.)
	Примечание

	Мероприятия, проводимые под руководством главы муниципального образования «Надеждинское сельское поселение», председателя КЧС и ПБ

1. Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1.
	Участие в проверке противопожарного состояния в населенных пунктах расположенных в непосредственной близости к лесным массивам
	март,

август
	Комиссия  по ЧС и ПБ

	2.
	Участие в рассмотрение на заседании КЧС и ПБ муниципального  образования  вопросов по обеспечению пожарной безопасности жилого сектора
	март
	Председатель КЧС и ПБ МО

	3.
	Участие в рассмотрение на заседании КЧС и ПБ муниципального образования вопросов по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	апрель
	Председатель КЧС и ПБ МО

	4
	Участие в проведении месячника безопасности на водных объектах
	июль – август
	Комиссия  по ЧС и ПБ

	6.
	Участие в проверке противопожарного состояния  жилого сектора  на  осенний период
	октябрь
	Комиссия  по ЧС и ПБ

	7
	Проверка противопожарного состояния объектов и мест проведения новогодних мероприятий
	декабрь
	Комиссия  по ЧС и ПБ

	    2. Мероприятия по подготовке должностных лиц, специалистов и населения:

	1.
	Корректировка Планов гражданской обороны, предупреждения ЧС природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах:

- сельских поселений;
	13-15 февраля

	Председатель КЧС и ПБ МО

	2.
	Уточнение паспорта безопасности сельского поселения
	25 марта

	Председатель КЧС и ПБ МО,

	3.
	Корректировка  планов предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности
	25 февраля
	Председатель КЧС и ПБ МО,

	4.
4.
	Рассмотрение на заседании КЧС и ПБ муниципального образования вопросов по обеспечению пожарной безопасности жилого сектора
	март
	Председатель КЧС и ПБ МО

	б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	1.
	Участие в проверке готовности муниципального образования к отопительному сезону
	август-сентябрь
	КЧС и ПБ области,

отдел по делам  ГО и ЧС МО

	2.
	Обучение населения не занятого в сфере производства и обслуживания

	в течение года

	Руководитель ГО сельских поселений,

	3.
	Проведение занятий по психологической подготовке населения сельского поселения  к действиям в чрезвычайных ситуациях природного, техногенного и террористического характера
	в течение года на сельских собраниях (сходах) жителей

(по плану сходов)
	Отдел по делам ГО и ЧС, специалисты-психологи ГУ МЧС России по ЕАО

	в) выставочная деятельность, общественные, культурно-массовые спортивные и другие  мероприятия

	1.
	Конкурс творческих работ на противопожарную тематику среди школьников
	февраль-апрель
	Председатель КЧС и ПБ МО,

, администрация средней школы с.Надеждинское
	0.5

	2.
	Конкурс детских творческих работ «Люди, укрощающие огонь», посвященный дню Пожарной охраны
	29 марта -

15 апреля

	Председатель КЧС и ПБ МО, администрация средней школы с.Надеждинское
	0.5

	3.
	Участие в проведении торжественных мероприятий посвященных:

68-й годовщине Победы;

	9 мая

	Председатель КЧС и ПБ МО, совместно с администрацией средней школы и домов культуры

	4.
	Проведение месячника безопасности на водных объектах
	июнь
	Председатель КЧС и ПБ МО, совместно с администрация средней школы и домов культуры

	г) подготовка планирующих документов

	1.
	Корректировка  планов гражданской обороны
	13-15 февраля

	Председатель КЧС и ПБ МО,

	2.
	Корректировка  планов предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности
	25 февраля
	Председатель КЧС и ПБ МО,

	3.
	Уточнение паспорта безопасности сельского поселения
	25 марта
	Председатель КЧС и ПБ МО,

	4
	Разработка планов основных мероприятий по вопросам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности  муниципального образования, объектов на 2014 год
	декабрь
	Председатель КЧС и ПБ МО,